湘人社函〔2020〕17号

关于印发《“同心战疫、在线湘约”

湖南省网上公益招聘月活动实施方案》的通知

各市（州）人力资源和社会保障局，湖南省人力资源服务协会，

各有关单位：

为促进疫情防控期间省内企业复工复产及保障就业工作，湖

南省人力资源和社会保障厅制定了《“同心战疫、在线湘约”湖南

省网上公益招聘月活动实施方案》，现印发给你们，请认真筹备实

施，确保取得实效。

湖南省人力资源和社会保障厅

2020年 2月 20日

湖南省人力资源和社会保障厅

— 2 —

“同心战疫、在线湘约”

湖南省网上公益招聘月活动实施方案

为深入贯彻习近平总书记关于全力以赴抓好疫情防控，统筹

做好“六稳”工作的指示精神，按照人力资源社会保障部和省委省

政府关于战疫情、稳就业、惠民生的总体部署要求，湖南省人力

资源和社会保障厅决定开展“同心战疫、在线湘约”湖南省网上公

益招聘月活动，为全省企业复工复产提供人力资源保障服务，现

制定方案如下：

一、活动时间

2020年 2月 25日—3月 24日

二、举办单位

主办：湖南省人力资源和社会保障厅

承办：湖南省人力资源服务协会

协办：湖南人才市场有限公司

北京网聘咨询有限公司长沙分公司

长沙乐新创展信息技术有限公司

三、活动目的

紧紧围绕“战疫情、稳就业、惠民生、促发展”主题，充分利

用互联网等技术手段为劳动者就业和企业用工提供精准服务，重

点保障疫情防控、公共事业运行、群众生活必需及其他涉及重要

国计民生企业、重大工程项目用工需求。

— 3 —

四、活动内容

在湖南人才网、智联招聘网、58同城网三网首页开设“同心战

疫，在线湘约”湖南省网上公益招聘月活动专区，为劳动者求职和

企业招聘提供免费线上服务。

（一）搭建大型网络招聘平台。精准邀约全省 1930家企业以

及其他有用工需求的企业集中上网发布招聘信息，整合发布全省

开展的网络公益招聘活动信息，实现信息集中发布、供需集中对

接、政府集中服务。

（二）丰富网络服务功能。实现在线提供岗位信息动态发布、

求职简历管理、在线咨询沟通、视频面试签约等网络服务功能，

并开设政策法规专区，针对当前劳动者和用人单位关注的热点问

题，集中发布疫情防控期间劳动用工、财税信贷、社保缴费、稳

岗补贴等方面的政策和资讯，帮助企业全面了解扶持政策，做好

疫情防控期间的用工管理。

（三）促进供需高效精准对接。针对劳动者技能、求职意愿

以及企业用工需求，通过大数据技术进行简历筛选和岗位匹配，

供需双方可根据系统推荐随时进行线上沟通和面试签约，达到供

需双方高效精准对接的目的。对于用工需求较大的企业，自动生

成用工清单，由中国长沙人力资源服务产业园和湖南省人力资源

服务协会发动全省人力资源服务机构进行对接服务。

（四）加强数据统计分析。定期统计参与活动企业、岗位发

布、求职人数、达成招聘意向以及网站点击率等数据信息，通过

— 4 —

大数据分析研判疫情防控期间的就业和用工形势并形成专题报

告。

五、工作要求

（一）提高站位，深化认识。党中央、国务院和省委、省

政府对做好疫情防控期间的稳就业和保障企业用工工作提出

了明确要求，有关单位要高度重视，以“战时思维”夯实主体责

任，站在党委政府工作全局的高度抓好活动实施，力求通过此

次公益招聘活动，在促进就业稳定，助力企业复工复产等方面

取得实效。

（二）全省联动，凝聚合力。全省各级人力资源社会保障

部门要加强宣传，广泛动员辖区内劳动者和企业参与此次活

动，及时上报本辖区开展公益招聘活动的有关信息并统一在三

网发布。湖南省人力资源服务协会要具体负责活动组织实施，

广泛动员全省人力资源服务机构参与服务，定期调度并向省人

力资源社会保障厅流动管理处报告活动进展情况。湖南人才市

场有限公司、北京网聘咨询有限公司长沙分公司、长沙乐新创

展信息技术有限公司要创新思路，精心策划，加强数据统计分

析，为政府决策提供参考和依据。

（三）加强宣传，注重长效。各地要积极争取媒体支持，

分阶段、多途径开展宣传报道，切实扩大活动声量，提升活动

影响力。活动实施过程中，要深入掌握企业用工的新形势、新

需求，认真总结活动中的好经验、好做法，着力建立保障服务

— 5 —

企业用工长效机制。

六、报名事项

企业登录湖南人才网、智联招聘网或58同城网网站首页，

在“同心战疫、在线湘约”湖南省网上公益招聘月活动专区中点

击“企业招聘”，即可报名参与活动。

（一）湖南人才网

联系人：张林艳 联系电话：0731-85063033 13787246665

邮箱：46252024@qq.com

网址：www.hnrcsc.com

（二）智联招聘网

联系人：义剑 联系电话：18075167895

邮箱：peter.yi@zhaopin.com

网址：www.zhaopin.com

（三）58同城网

联系人：周娟 联系电话：15200879721

邮箱：zhoujuan-cs@58.com

网址：www.58.com